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M szór c nevezetes nap újra eljön! 
Sok idő múlt el már ama nászün
neptől, a gyermekkor e legtisz
tább, legmagasztosabb örömnap
jától; és mégis ma, midőn az 
istenitisztelet alatt visszagondol
tam e napra, alig tudtam erőt ven
ni mélyen megindult lelkem érzel
mein. De megvan-e még egyszerű, 
jámbor kedélyem is? Nem vesztet
tem-e el ama kegyelmet, melyben 
az Ur a gyermekeket oly gazdagon 
részesíti? - Nagy bennem a válto
zás! Kedélyem elveszté gyermek
ded ártatlanságát. Az erők növe- 
kedtével a szenvedélyek is feléb
redtek és gyakran tévútra vezettek. 
Isten keze eddig csodásán vezé
relt, oltalmazott, és egyengette 
utamat a kitűzött czél felé, és én 
nem mindig voltam ezért hálada- 
tos. Ma újra az oltár előtt térdel
tem, úgy szerettem volna újra 
imádkozni tudni, mint tudtam ak
kor; - de e kegyelmet alig nyertem 
vissza többé. A szavak szebbekké 
váltak, de a szív, oh, az többé már 
nem emelkedik a szépség oly ma
gas fokára. Napjai a gyermekkor
nak, a zavartalan áhitatnak és örö
möknek, - mi boldogítók vagytok, 
- és mily igen rövidek! Hiába te
kint vissza rátok a férfiú, s hiába 
eped utánatok. Előtte munka és 
fáradság, mögötte a sok elveszte
getett idő, melyet bármi bánat 
árán visszaváltani nem tud; - csak 
egy marad neki hátra: reményét az 
Urba vetni, ki az aggódó sziveket 
megerősíti a harczra.”

később az életben érintkeztek, - 
ezek között elégszer maga e sorok 
írója is. De e külső érdesség alatt 
végtelen jóakaró és hű szív lakott, 
gyengéd lélek, melyből nem ritkán 
a leglágyabb érzelmek melege su
gárzott elő.

„Kezdetben azt hittem, hogy a 
honvágy fogott el, és jól kipiron- 
gattam magamat” irta jegyzőköny
vébe 1841. május 25-én. Igaz, 
hogy holmi beteges honvág)7 nem 
gyötörte, de bizonyos elfojthatat
lan vágyakodás vett erőt lelkén, 
vissza-vissza kívánkozott az édes 
otthonba, a földek és bokrok kö
zé, az atyai házba, az öreg atya, 
testvérei és sok barátja kedves kö
rébe. Vágyakodásának nyomaival 
többször találkozunk ama számta
lan jegyzései között, melyeket a 
müncheni esti órák csendjében 
vetett papírra. Ha a levél nem jön 
meg hazulról a megszokott idő
ben, lelkét izgatottság és aggódás 
fogja el. Képzeletének szárnyain 
gyakran elszáll szeretteinek köré
be, atyjához, fivéréhez, nővéréhez, 
a jó Katalinhoz, ki távozásakor ba
tyuját csomagolta, Frinckenhez, 
tanítójához, Statzhoz, Lauffs plé
bánoshoz Nideggenbe, Woller- 
sheimhez, Möderathba „a kedves 
bácsi házába” Kerpenben, a major
ba, hol jótevője lakott stb. Különö
sen a reá nézve nevezetes és emlé
kezetes napokon tűnik ki lelke 
egész nemessége és nagysága. Ál
dozó csütörtökön igy ir:

„Mindig szívesen gondol az em
ber haza, de különösen akkor, ha 
az újra visszatérő napok vagy7 ün
nepek elénk varázsolják az otthon 
drága emlékeit. Ma áldoztam elő
ször. Gyermekéveim egész menny
országa feltárul előttem, valahány-

essze vezetne czélunktól, 
ha bővebben ismertetnők 

Kolping azon megfigyeléseit, me
lyeket mint tanuló, müncheni tar
tózkodása alatt naplójába feljegy
zett; ilyenek pl. a Pinakotheka- és 
Glyptothekáról írt megjegyzései, - 
kivonatai, melyeket Reithmar és 
Raummoser, de kivált a jeles és 
neki annyira kedves egyházi szó
nok, Eberhard prédikáczióiból 
szerkesztett; leírásai 13 irgalmas 
nővérnek a kórház templomában 
történt beöltözéséről, az urnapi 
körmenetről, a környékbe tett ki
rándulásairól stb. Hálás szívvel 
jegyzi fel azt is, valahányszor se
gélyt kap; ismert jótevőjén kívül 
egyszer-kétszer más barátai is segí
tették, mint a fiatal W., kölni ügy
véd, kivel egész haláláig igaz barát
ságban élt.

A müncheni égalj, mely az ide
genekre nézve sokszor vészthozó 
és mely már nem egy rajnavidéki 
tanulónak okozott ideglázt, sőt ha
lált, időnkint Kolpingra is rossz 
hatással volt, anélkül mégis, hogy7 
komolyabb bajba döntötte volna.

Kolping körül csakhamar ked
ves baráti füzér alakult szülőföldi 
tanulótársaiból, kikkel legna
gyobbrészt benső barátságban ma
radt haláláig. Minthogy7 már tanuló 
korában alaposan megfigyelte a vi
szonyokat és embereket és róluk 
nagyon is határozottan nyilatko
zott, fiatalabb tanulótársai kétsé
ges dolgaikban már ekkor szívesen 
fölkeresték őt, s kértek tőle, az 
érettebb ítélő tehetséggel bíró fér
fiútól jó tanácsot s ennek fejében 
szívesen eltűrték azt a darabossá
got, mely Kolping modorán egy- 
szer-másszor kikitört, és melyet 
mindazok megkóstoltak, kik vele

'

Scheffer Sebestyén, a Katolikus 
Legényegylet Vezérelnöke Kölnben 

Kiadta a Szent-István-Társulat 1887
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Karácsonyi
ajándék

/ 'f cirácsonykor világszerte 
m. nagy a sürgés-forgás. Min-

mennyit érsz nekem, továbbá, hogy 
mennyi hasznot várhatok tőled. 
Ezért mit sem ér a drága ajándék, ha 
nem kíséri jó emberi szó, mosoly, , 
személyes vonatkozás. Nem kétsé
ges, hogy az ilyen ajándékozáshoz j 
„idő” kell. Ezért sokan inkább pén
zért vásárolják meg azt az időt, amit 
rágondolásra, odafigyelésre kellene 
fordítani. Figyelmes szeretettel kell 
ajándékot adni és az erre pazarolt 
idő a leghasznosabb idő, mert meg
marad az örökkévalóság számára.

nepnek nemcsak jelentése, hanem 
jelentősége is van. Karácsonykor 
egy, az egész emberiséget lényegé
ben érintő eseményre emlékezünk: 
arra, hogy az örök isteni Szó, a má
sodik isteni személy „hús-vér” em
berré lett. Szent Pál Timotheushoz 
írt levelében ezt így fogalmazza meg: 
„Amikor eljött az idők teljessége, Is
ten elküldötte egyszülött fiát, aki 
asszonytól született.” E szavak azért 
is fontosak, mert kifejezik a megtes
tesülés történetiségét. Tehát kará
csony nem legenda, hanem történel
mi esemény. A názáreti Jézus kisded
ként jött közénk. Nem uralkodni, 
hanem szolgálni jött. Nem gazdag
ként, hanem szegénynek született. 
Nem védett, hanem üldözött emberi 
sorsot vállalt. Nem túlélő, hanem az 
igazságért vértanúhalált vállaló em
berséget hitelesített. Nem az egész
ségesekhez, hanem a betegekhez 
jött, mert azoknak kell az orvos. 
Nem az igazakhoz, hanem a bűnö
sökhöz szólt küldetése, mert azok
nak kell a megváltás. Küldetésének 
tartalma üzenetet hordoz minden 
idők embere számára. Ezért születé
sére való emlékezés ünnep: itt és 
most, jelentése és jelentősége van, 
örökké.

denki ajándékot vásárol szeret
teinek. Karácsony az ajándéko
zás ünnepe, gondolják sokan. Ez 
igaz. De miért áll az ajándéko
zás a karácsonyi ünnep közép
pontjában?

Ajándékot adni
Nemcsak kapni, adni is szere

tünk. Jóllehet úgy gondoljuk, hogy a 
gyermekek azok, akik ajándékot sze
retnek kapni, megfigyelhetjük, hogy 
az alig beszélő kisgyermek is szíve
sen ad, szinte ösztönösen, mert az 
ajándékozásra rá van hangolva az 
emberi természet. Amikor adunk, 
jobbnak érezzük magunkat és min
denki szeret jó lenni. Karácsonykor 
szeretne mindenki jó ember lenni. 
Nem csak karácsonykor adunk. Más 
ünnepekkor is. Sőt alkalmak is van
nak, amikor illik ajándékot adni. Ám 
itt az igazságosság vagy méltányos
ság, esetleg a hasznosság vagy üzleti 
érdek az uralkodó szempont. Aján
dékot adunk, hogy mi is ajándékot 
kapjunk. Ám az igazi ajándék mindig 
személye szóló. Az ajándékozás ün
nep. Ünnepe annak, hogy a meg
ajándékozott van, létezik, úgy mint 
egyedi és megismételhetetlen sze
mély. Ám ugyanakkor az ajándéko
zás az ajándékozó ünnepe is. Az 
ajándékozás alkalma jeles nap, ki
tüntetett alkalom, amikor az ajándé
kozó kifejezheti háláját, örömét, 
hogy a másikkal közösségben van, 
szüksége van rá. Az ajándékozás 
mindig a szeretet ünnepe is. Kifeje
zése annak, hogy érdemes az embe
rekben bízni, érdemes szeretni, ér
demes élni. Az ajándék „súlyát” nem 
az anyagi érték határozza meg. Ha ez 
az irányító szempont, akkor ott min
dig fölsejlik valamiféle titkos „számí
tás” és az a mozzanat, hogy az aján
dékozás csak egy alkalom arra, hogy 
jelképesen kifejezzem: a hasznosság, 
érdek-besorolás

Ajándékot kapni
Az ajándékozás művészet, de az 

ajándék fogadása tán még nagyobb. 
Megajándékozottnak lenni nem 
könnyű dolog. A megajándékozott 
mindig „hátrányos” helyzetben van i 
az ajándékozóval szemben. Aki ad, j 
az erőfölényben van azzal szemben, 
aki kap. Ajándékot elfogadni tudni, 
ehhez alázat kell. Csak az alázatos 
embert lehet megajándékozni. Ezért 
a gyermekek, a jóságos öregek és a 
tisztaszívű felnőttek azok, akik 
örömmel tudnak ajándékot kapni. 
Karácsony azért kitüntetett ünnepe 
az ajándékozásnak és a megajándé- 
kozottságnak, mert karácsonykor Jé
zus születését ünnepeljük. Az ünnep 
mindig a múltra emlékezik és a jövő 
felé tekint. Az ünnep olyan „idő”, 
amikor a múlt és a jövő találkozik. 
Az ünnep jelen-idő és nem jelen-pil
lanat. Az ünnep megállít az időben 
és a fixált jelenben fölsejlik az örök 
jelen, ami soha el nem múlik. Az ün
nep örökkévalóság az időben. Ün
nepkor ezért mutatjuk „jobbik” ar
cunkat, énünket, mert akarva-akarat- 
lanul tudjuk, hogy ennek az énünk
nek van csak abszolút jövője. Az ün
nepi emlékezés felhívja figyelmün
ket arra, hogy a múltban történt va
lami, aminek pozitív értelmű hatás- 
története van. Belejátszik jelenünk
be és mondanivalót hordoz a jövő 
számára, mivel mérce, amihez érde
mes hozzáigazítani életünket. Az ün-

Ajándéknak lenni
A felnőtt-férfi Krisztust lehet sze

retni, vagy nem szeretni. Lehet taní
tását elfogadni, vagy elvetni. Lehet 
vele egye térte ni, vagy vitatkozni. De 
a betlehemi kisded előtt elnémul 
minden száj. Az újszülöttet a jóaka- 
ratú, békés ember csak szeretni tud
ja. Őt csak szeretni lehet, mert ő is 
csak szeret. Nem kell tőle félni, mert 
erőtlen és nincsenek sanda szándé
kai. Az újszülött ajándékként létezik. 
Alázatos és ezért meg lehet ajándé
kozni. Nem méricskél, hanem min
dent, amit jó szívvel kap, elfogad. A 
gyermek megérzi, hogy őt szeretik-e, 
vagy csak valamilyen szerepét vagy 
funkcióját szeretik, s az utóbbit vis-

í

értékrendjében
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szautasítja. Mert még őszinte. Nem sége eltemetett bennünk. Azért aján- A karácsonyi örömhír jegyében 
véletlenül mondja Jézus: „Ha olya- dékozunk és azért fogadunk el aján- kívánok minden magyar Köl
nök nem lesztek mint a kisdedek, dékot karácsonykor, mert emléke- ping-tagnak a Magyar Kolping 

juttok be a mennyek országá- zünk arra, hogy mi is megajándéko- Szövetség nevében gyümölcsöző 
ba.'? Karácsonvt csak ilyen gyermeki zottak vagyunk és nekünk is aján- lelki fölkészülést adventben és 
lelkülettel lehet igazán ünnepelni. dékká kell lennünk. Isten Fia odaad- áldott szent karácsonyt.
Ez nem infantilizmust jelent, hanem ta magát nekünk, értünk, hogy mi is 
azt, hogy Reményik Sándor szép ki- ajándékként osszuk szét életünket ; 
fejezésével éljek, ki kell „ásnunk” a embertársainknak. S, hogy érdemes 
létünk legmélyében eltemetett Is- így élni, sőt egyedül így élni jó, ez 
ten-arcot, amit felnőttségünk sok karácsony üzenete, evangéliuma, 
gondja-baja, gyarlósága és törődött- örömhíre.

nem

Dr. Bolberitz Pál ' 
a Magyar Kolping Szövetség

EGYHÁZI ELNÖKE

Karácsonyi üdvözlet 2oo7.
Adolf Kolping - Az Isten szeretete jel az emberek számára

Kedves Kolping barátaim az egész világon!
Egy ünnepen sem találkozunk olyan elvárásokkal, mint Karácsonykor. Ez a béke ünnepe, a szereteté, vala

mint a családé. Karácsonykor megelevenednek az ősi emberi álmok. Vágyakozás az egység, a béke, az igazság, 
az igazságosság, a biztonságosság, valamint a haza iránt. Karácsonykor mutatkozik meg, hogy hová tartozom 
és hogy valahová tartozom.

Karácsonykor feltehetően hallgatnak a fegyverek is. Ezeken az ünnepi napokon nem akarunk hallani a kör
nyező világ katasztrófáiról és hatalmi küzdelmekről, valamint munkánkról és problémáinkról. Legalább egy év
ben pár nap legyen, amikor a sötétség az életben nem játszik szerepet.

Kérdezem magamtól: tudjuk-e ebből a világot egyszerűen kihagyni? Nem tartozik-e a mi világunk törmelé
kével és sebeivel, a maga reménytelenségével, annak bűnösségéhez és félelmeihez ha nem is alapvetően Ka
rácsonykor? Miért is várunk ekkor egy Megváltóra? Miért is lett Isten emberré? Azért, hogy belépjen elveszett 
életünkbe, félelmünkbe és reménytelenségünkbe. Isten szeretete elérkezett hozzánk emberekhez, azáltal hogy 
emberré lett. Megértette szenvedésünket és ezért szenvedővé vált O maga is.

Mi hiszünk egy Istenben, aki nem pusztán saját dicsőségében lakozik az égben miközben lenéz világunkra, 
és undorral elfordul tőlünk. Mi bizalommal fordulunk hozzá, mivel felülmúlhatatlan módon láthatóvá lett. O 
egy lett közülünk. O a felénk forduló Isten. Karácsonykor azt ünnepeljük, hogy Isten kisgyermekként nekünk 
ajándékozta önmagát.

Adventben a Szentírás számos esetben idézi Izaiás próféta szavait. Az Ószövetség szavai beletorkollanak a 
szentséges éj üzenetébe: Megváltónk megszületett. Nem kell félnünk tőle vagy elbújnunk előle. Bűneinkkel 
nem kell Őt távol keresnünk, nem kell, hogy erősek legyünk előtte. Reménytelenségünkkel és gyámolatlansá- 
gunkkal szabad lett az emberré vált Isten Fiához jönnünk, aki mint gyermek feküdt a jászolban. Ebben a gyer
mekben Jézus Krisztus a Szentháromsággal egységben jött közénk. A názáreti Jézus két lábbal és a maga való
ságában jött a világba. Életében és halálában. Nagypénteken vált nyilvánvalóvá: Isten, mint ember áll az embe
rek mellett és segít bennünket valós emberré válásunkban.
Várakozásunkból és karácsonyi álmainkból mi lesz? Vajon pusztán két-három napig tart? Jézus Krisztus ember
ré válása sem történt máról holnapra. Egy egész életen át történt. Azonban Isten szeretetének kockázata volt, 
irányunkban, és emberré lett annak minden magasságában és mélységében. Ő emberré lett, hogy vele igaz em
berré váljunk.

Mindezeknek kedves nővéreim és fivéreim, konkrét következményei vannak. Több mint 15o évvel ezelőtt 
Adolf Kolping számára több ezer mesterlegény megjelenítette Isten szeretetét. Boldog Adolf Kolpingon keresz
tül a szóban és munkában találták meg a perspektívát és a reményt. Kolping a mesterlegények közösségeiben 
rakta le alapjait a krisztusi életnek. Ők pedig mint kézművesek, munkások és családapák tudták ezeket az aján
dékokat továbbadni.

Adolf Kolping ezzel egy lett azon Próféták közül, akik Isten szeretetét az emberek számára láthatóvá tették. 
Adolf Kolping a maga korában a karácsony világosságát hozta el korának sötétségébe. Az Ő műve és üzenete 
ma is segít mindazoknak, akik 60 országban rászorulnak a fénnyel telt életre. Ezeket problémáinkban, beszél
getéseinkben és vitáinkban ne feledjük el.
Az elközelgő karácsonyi ünnepeken kívánom mindenkinek hogy Isten támogatásából mindannyian részesül
jünk A legszebb karácsonyi ajándék lenne: tegyük a szeretetet mások számára is tapasztalattá.

Ezt kívánja nektek:
Msgr. Axel Werner 

A Nemzetközi Kolping Mozgalom elnöke
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Hűség Kolpinghoz - mi lehetne más?
! G1 z történt a 29-ik katolikus le- 

J-L~é gényegyleti közgyűlésen 193o 
Július 17-19 -én Kölnben. Az egyes 
felszólalások között ilyen köszönté
seket találunk: a már akkor is igen 
tiszteletre méltó, de réginek számí
tó köszöntés volt, „Isten áldja a tisz
tes ipart” később csak Isten áldja 
volt a precízebb és rövidebb utcai 
köszöntés formája valamint „hűség 
Kolpinghoz”. Természetesen össze
jövetelek alkalmával, változatlanul a 
legelső ősi forma maradt használat
ban. Mindazonáltal, intenzív viták 
eredményeképpen a többség az ősi 
forma mellett tört lándzsát.

A Kolping tagok körében viszont 
a rövidebb forma honosodott meg, 
mint rövidebb és precízebb úgyne
vezett utcai köszöntés, amely ké
sőbb lemondhatatlanul rituálisan is 
az összejövetelek és rendezvények 
üdvözlési formája lett. Manapság 
egy előadás végén, vagy egy levél
ben is a „hűség Kolpinghoz” hasz
nálatos.

Mi Adolf Kolpinghoz tartozunk. 
Aki a „hűség Kolpinghoz” kifejezést 
használja, elismeri Adolf Kolpin- 
got.O a mi 19 századi szemünk fé
nye, aki a boldoggá avatást követő
en 1991 lo.27. még közelebb ke
rült hozzánk. Mi Őt mint példaké
pünket és szószólónkat tiszteljük. 
Annakidején 1858-ban egy freiburgi 
gyűlés alkalmával, tartós ovációval, 
Kolping kiálltásokkal üdvözölték 
személyét. Mi azonban, nem akar
juk Őt az egekig magasztalni, ha
nem követni, és hagyatékát haszno
sítani.

átjárja, Istenhite és szeretete Krisz- sel, ne kísérelje meg, Adolf Kolpin-
tushoz és az Ő egyházához, egy vi- got, és a Szövetséget egymással ki-
lágra nyitott krisztusi magatartás- játszani, vagy hűtlenséggel alapi
ban, és egy szenvedélyes emberek tónkról beszélni, 
iránti szociális és társadalmi tévé- Aki „hűség Kolpinghoz” köszön, 
kenységben. A hűség Kolping-hoz elismeri a Szövetséget, történetével 
egy tevőleges szeretetet kell hogy és jelenével feszültségével és konti- 
kiváltson. Mint ahogy Kolping ide- nuitásával és változásával együtt, 
jében, ma is várnak emberek arra, Aki a szükséges változásokat elzárja, 
hogy közösség, orientáltság, életse- az a Kolping Szövetség sírásója. Aki 
gítség, és nem utolsó-sorban, elkö- a tradíciót nem a tengely megőrző- 
telezettség álljon mások, és egy jeként fogja fel, hanem inkább mint

a parázs továbbvitelét tekinti szük
ségesnek, a hagyományokat elhagy
ja, és egy forró jövőn munkálkodik.

Aki „hűség Kolping”-hoz mond, „Hűség Kolpinghoz” egy kifejezés 
nemcsak Adolf Kolpingnak mondja, az Ő keresztényi hitének, 
hanem a Kolping Szövetségnek is. A Mi egymás mellett állunk, 
Szövetség több mint 15o éves törté- Aki „Hűség Kolpinghoz” köszön- 
netében, mint egy színes táblán lát- tést használ, tudja hogy egy közös-
ja az időbeni aktualitásokat, mint séghez tartozik, és több akar lenni 
egy hátrahagyott Testamentumban. egy x közösségnél. Nem véletlenül 
Tájékoztat Jézus Krisztus személyé- beszélünk a Kolping Szövetségről, 
ről és kinyilatkoztatásairól, és emlé- mint egy szervezetről melynek ne- 
keztet arról, hogy fel kell ismerni az ! véből kitűnik családias karaktere, 
idők jeleit, és azok kihívásait. Adolf A tagság örömmel vesz arról tudo- 
Kolping cselekedetei, úgy a múlt- mást ha őket testvérnek nevezik. Az 
bán mint ma, normának és irány- | Ő feladatuk és fáradozásuk, úgy ér
mutatónak tekinthetők. Az idők telmezhető, mint amikor testvérek

jobb világ számára.
Mi a Kolping Szövetséghez tarto

zunk.

szüksége megtanítja mi a tenniva- egy-másért kiállnak és cselekednek, 
lónk, hol lehet azt a legjobban meg- Ők emberi közelségből, és bizalom
valósítani. És amikor a dolog meg- mai, tekintik a másik érdeklődését 
követeli, erősen, de fair módon el- ; és részvétét úgy a jóban mint rossz
intézni. Ugyanakkor senkinek sem bán, mint pedig gondban és szoli- 
szabad, és elképzeléseinek, egy ab- ' daritásban, egymásért. És ugyanak

kor nem kívánnak egy klikket alkot- 
Aki „hűség Kolpinghoz” mond, j ni, és egy zárt társasággá alakulni.

„Hűség Kolpinghoz” azt jelenti.

szolút igényt támasztania.

alapvetően úgy történetileg mint j
pedig a változásban lévő szövetsé- mi egymás mellett állunk, és ezért a 
get helyesli. Tudomásul veszi, ha itt Kolping Család a látható bizonylat, 
és ott, nehézségek merülnek fel, és A „Kolping" itt játszódik le. A tagság 
a hivatalos szövetségi valamint egy- mutatja és bizonyítja a személyes 
házi és társadalmi határozatokat el- együttlétet és tennivalókat, úgy a jó 
fogadja, még ha az nem egy téved- mint pedig rossz időkben, és itt vá- 
hetetlen intézménytől származna is. lik a hűség elsődlegessé. Itt érvé-
Aláveti magát, azoknak, akik nem nyes teljes joggal az igazság: ti 
kedvből és divatos vagy szimpátiá- Kolpingosok vagytok a megbízható
ból vezetve, hanem szakszerűen ság! Egy nagyobb elismerést aligha 
megalapozott és felelősségteljes he- j lehetne adni. Ehhez mondom 
lyes és szükséges úton, a kolpingi j örömmel ezt a köszöntést, Hűség 
eszme alapján a szavakat és a tette- j Kolpinghoz! 

mindannyiunk számára elengedhe- két időszerűen megvalósítják. Ilyen 
tetlen ami Kolping nevét fémjelzi.
Aki „hűség Kolping-hoz” köszöntést 
használja, annak akarnia is kell,
hogy a Kolpingi elkötelezettség őt Ha valaki egy másik pozíciót képvi-

A hűség Kolpinghoz üdvözlés 
azt jelenti: hogy Adolf Kolping-hoz 
tartozunk. Továbbá, ha személyével 
kapcsolatosan kérdeznek, kellő vá
laszt tudunk adni róla. Ismerjük Őt? 
Ismerjük cselekvéseinek célját, és 
elképzeléseit? Nem kellene még in
tenzívebben, többet tanulni tőle, 
hogy karizmája jobban áthasson 
bennünket? Szellemi kisugárzása, I

esetben, az eredmény egy plurális 
szervezetben, mint a Kolping, nem 
mindig fog teljes elismerést találni.

Msgr. Alois Schröder 
Bundesprases

!
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a jelenléte arra hívta fel a figyel
met, hogy magyarok a határainkon 
kívül is élnek. Nekik is Nagyasszo
nyuk és égi Édesanyjuk Mária. Bár-

. milyen nehéz is az ő sorsuk, felet-kezzen a kulonbozo kis közössé- \ .... . , .. , ,.,, Ili- tűk is ott van keze, nekünk pediggekbol szerveződő nagyobb ko- , . ’ ..... „ ... . . . nem szabad megfeledkeznünk Tri-zosseg a Szuzanya köszöntésére, ,, . . . . . ,. , -le i' c anon ellenere is testven mivol-ami a bennünket fogado ferences . ... . . tünkről.
a^at 1S pPe^r- a püspök atya tanításából is né-

Nem kívánok jegyzőkönyvet , . ^ ...... . . ' , . ... hány gondolat. Általában a szemközzé tenni a szentkuti búcsúról, . .. , ... ,. . ... . ., .. , . . ,. . . miseken jóval több az asszony,szentkút csillaga enekkonyv- de a búcsún való részvétéi meg- . _ , . .. . '. , i . ° . . , . ... . i i mint a férfi. Sokat gondolkodottben olvasható fenti sorok ma osztásaként néhány gondolatot . ö f. . . ,. .. . ezen a tényén míg az alabbi feliesem vesztettek aktualitásukból. A megosztanék kedves olvasóinkkal. , . . TT° . ,......... ..... ..r f .. , , dezesre jutott. Ugye mindannyianmédiáink butító törekvései, a Mar a fogado gondolat is nagysze- . / „ . . _ A>,. . . „ , .... . „ . f Z - ■ , . . I olvassuk a Szentirast? Akkor na-..nagvjaink hazugságainak ara sok ru volt. A többszöri „bermalkoza- ... . ., . ..... . n. .. „ , „ gyón jól lathato az, hogy az isteniembert taszít a megalázó letszint sat buszken valló „jótevőnk alli- , . . .TT_. - T™XT 'i. .. ... . x ,. . , . . ...... , . keresre az NEM es az IGEN választküszöbére. Am a hit csodákra ke- tasa, miszerint Maria levette kezet +, . , .is asszonyt szájból hallhatjuk. Éva
pes. ami, a Magyarok Nagyasszo- Magyarorszagrol, masokat megte- Uimondott nem következni
nya búcsún is megtapasztalhat- vesztő kijelentés. Ahol a szombati . . , „ . .J . , , ,, i . . , . ................ , . nye az eredeti bún, míg Mariatünk. Az emberek egy-egy alka- gyalogos zarándoklat es püspöki . . ... , , XI. , , . ... . * . i, . . ... ; igenje megváltásunkat hozta. Nemlommal össze tudnak jönni nem- mise ellenere is ( szerencsésebb . . . . ...... _. , ii-i u , _ i»i • , .v veletlen hat az asszonyi fölény. De
zen kegyhelyeinken, hogy együtt lett velük is együtt ünnepelni), férfiak is törekedjünk naevobb
imádkozzanak csaladjaikért, egy- ilyen sokan fordulnak Égi Édes- . ,. . i . .. , c , , . ,, ... . . ° . jelenlétre, hisz mindkét három be-hazunkert es nemzetünk felemel- anyánkhoz, ott Maria is ott van es „ . . ... ...i -r ' i. , - . .. c , tus szó bennünket is érint,kedeseert. Október 7-en sem volt közben jár Szent Fiánál a benne . . .. . .... ... , , , , . . .T -i , . A kormenet most is csodás erez másképp. Mar a buszokon el- bízókért. Ugye ez nem jelent kéz . ,, _ . r— . i c , « , . , ~ zes volt. Mar-mar visszaért az elenmondott rozsaíüzerek, a felzengo levetelt? , , ,, ,
énekek a búcsúra hangolódás je- Nem tudtuk ki lesz a nagymise ™ a ° ^reszt; ami or a r^fn^tet 
g>^ében a fenti célokat szolgálták. főcelebránsa. Többen ki is jelen- Zíirü C . a8Tta *z. őszi c isz en
Buszaink ( 3 busz), együtt halad- tették, hogy ők nem a pap szemé- PonJP^zo sza a téri szentmise

va érkeztek meg a kegyhelyre. lye végett, hanem azért akit ő kép- sz*n eyet- s min en ene eve,
Öröm volt látni, hog>r a közel ilyen visel jöttek el e szent helyre. Máris ima ozva ment 212 utón,
létszámban autókkal érkezők csat- meglepetés ért bennünket, hisz ^rJllt os^ze^rJ?zas e ent 1S 
lakozását az ott összeálló kereszt- Majnek Antal, kárpátalji ferences C °8 ^atU1^ ; u on rnegtiszte re
áljához, hog>r zászlóink alatt is kö- püspök atya tanítása által gazda- teS 1S eite ^ossegun et, isz a
zösséget alkotva, körmenetben ér- godhattunk lelkiekben. Már maga [°m testvein^rJk ( ZG» ) V1"

hette a Kegykep másolatát es gyer
tyával hadhatott az Oltáriszentsé- 
get vivő püspök atya mellett.

A mise után sem rohantak haza 
az emberek. Sokak által megvárt li
tánia után közös búcsúzás a Szűz
anyától ( búcsú ima a cikken kívül 
olvasható),visszaút körmenettel a 
parkolóba. A konvojban történő 
hazaérkezést a szentségimádás vé
gett nyitva lévő plébánia templo
munk meglátogatása követte. Az 
ott elhangzott ima, a jövőbeni 
megismétlés igényével, zárszóként 
tett pontot zarándoklatunkra

VAN REMÉNY

„ Mag) *arország, Nagy 'asszonya! 
A mi sorsunk, bús- mostoha. 
Sötét az ég, a kín éget,
Ne hagyd a Te magyar néped!"

A

Mátraverebély-Szentkút, 
2007. október 6.

Molnár János 
Érsekvadkert
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EGYÜTTES SZENT ERZSÉBET ZARÁNDOKUTAK 

KOLPING CSALÁDOK TESTVÉRI EGYÜTTMŰKÖDÉSÉVEL
1

F elejtehetetlen szépségű két 
zarándokúton vehettünk részt 

Szent Erzsébet nyomdokait követ
ve, a budapesti Bakáts téri Kolping 
Család és a Szentendrei Kolping 
Család szervezésében. A teljes élet
út bejárása egyetlen zarándoklat 
keretébe nehezen fért volna bele 
az ellentétes útirányok és a nagy 
távolságok miatt, ezért azt két rész
letben valósítottuk meg. Az első Kolping testvérek voltak a meghí- 
szakasz Szent Erzsébet születésé- vott és szívesen látott vendégek, 
nek helyére, Sárospatakra vitte a

zarándokokat, mely utat a Bakáts lókban és programokban, melyek 
téri Kolping Család szervezte nagy kincset érő lelki és szellemi javak- 
gonddal és hozzáértéssel, s ame- kai gazdagítottak bennünket. A két 
lyen, meghívott vendégként, a Kolping Család tagjai egymás társa- 
Szentendrei Kolping Család több ságában láthatóan igen jól érezték 
tagja is részt vett. A második sza- magukat, 
kasz útvonala, a Szentendrei Kol
ping Család szervezésében, Né- útjaink gyönyörű példái voltak a
metország felé vezetett, és termé- Kolping családok testvéri együtt-
szetesen, azon a Bakáts téri működésének.

Úgy gondoljuk,közös zarándok-

Dr. Makay László 
a Szentendrei 

Kolping Család elnökeMindkét út bővelkedett látniva-

Egyiitt zarándokoltunk 

Erzsébet nyomán
2007. julius 14-15.

Szentendrei Kolping Család és 
AlLa Ferencvárosi (Bakáts téri)

ső alkalommal nevezte Szent Erzsé
bet templomának, amelyhez Szent 
Erzsébet hagyománya szerint kórház j 
is tartozott. A többször átépített dóm 
egyik kincse a XV. században készült 
szárnyas oltár. Az altemplomban te
mették el a Nagyságos Fejedelmet II.
Rákóczi Ferencet 1906-ban. A kriptát sok szerint - Szent Erzsébet 1207- 
felújítás miatt nem lehetett megte- ben született. Első helyszín a vár- 
kinteni. Annál nagyobb élmény volt templom: I. Endre király idejében a 
a nagyon szép belvárosi séta után a királyi udvartartás részére építették 
Rodos tó ház, amely a Fejedelem fel az első templomot, amelyet to- 
eredeti házának pontos mása és vábbi átépítések követtek. A jelenle- 
amelyben az 1906-os temetés híradó gi még XV. századból származik, 
felvétele volt látható. Kassán jó volt Ezek az emlékek is arra utalnak, 
katolikusnak és magyarnak lenni. Az j hogy Sárospatak az Árpádok jelentős 
út következő állomása Ferencváros városa volt. 1526 után építették fel a 
testvérvárosa Királyhelmec lett, ahol j
a város polgármestere megmutatta a í
kis, főleg magyarok lakta város ma- | 

gyár vonatkozású 
emlékeit. Az újabb 
állomásunkon,
Borsiban Rákóczi 
szülőhelyét tekin
tettük meg. Meg- 
annyi magyar em- 
lék! Visszatérve S
magyar földre fog- 9
lakuk el szállásun- 
kát Sárospatakon. fc j
A másnap fő prog- >'
ramja a város ■
megtekintése volt, U
ahol - megbízható ■
történeti kutatá-

Kolping Család nem először fogott 
össze, hogy a testvéri összetartozás 
jegyében közösen szervezzen és ren
dezzen programot. Szent Erzsébet 
születési jubileuma adta a július 14- 
15 között tartott zarándokút témáját 
és programját. A kisebb testvér fe
rencvárosiak a már több mint egy
éves együttműködés keretében és a 
Krisztushoz való közös tartozás 
jegyében vállalta, hogy a nagyobb 
testvér Szentendreiekkel közös utat 
hirdessen meg Szent Erzsébet nyo
mában. Július 14-én az autóbuszunk 
első állomása Kassa volt. A gyönyörű 
magyar város ékköve a Szent Erzsé
betről elnevezett katedrális. A temp
lomot IV. Márton pápa 1283-ban el-

■

;
Borsi vára

'I

> J

. k
Sárospataki vár
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várat, amely ma is ép. látogatható ál- helyre vezetett. A város fontos szere- nistráltak. A szentendreiek egyik
lapotban van. A városi rangot a kul- pet töltött be a tokaji borvidék ke- résztvevője Bacsa Imre egy szép
rúra és az oktatás tartotta és tartja reskedelmi központjaként. A XIII. versben, „Utazik a Kolping Család”
fenn a mai napig. Az iskola már a kö- században már város és a pálos rend címmel foglalta össze a zarándokút
zépkorban is meghatározója volt Sá- egyik kolostorának helyszíne. A ren- élményeit. Az ő útközbeni versmon-
rospatak szerepének. A reformáció dek feloszlatása következtében el- dásai is emlékezetessé tették hazánk
korában a református kollégium tett vették a rendtől és később a piaris- egyik legszebb részén a Zemplénben
szén a magyar művelődésben bétől- ták kezelésébe került. A gyönyörű tartott zarándokutunkat.
tött rangjára. Az út természetesen el- barokk templom különleges akuszti-
vezetett a Kollégiumba is, ahol meg- kájáról is ismert. A templomban hall-
tekintettük a a múzeumon kívül a gatott szentmisével zárult a zarán-
nagy hírű könyvtárat is. A városban dokút. Ezen a résztvevő ferencvárosi
elköltött ebéd után az út Sátoraljaúj- fiatalok maguktól jelentkezve mi-

: László György 
a Ferencvárosi 

Kolping Család elnöke

így lett utunk következő célpont
ja Köln. Fejet hajtottunk Adolf 
Kolping sírjánál, ahol György atya 
misét celebrált. Megcsodáltuk a Köl
ni Dómot is, mely mindenkit ámu
latba ejtett hatalmas méreteivel, 

Ezáltal bepillantást csipkés tornyaival. Itt őrzik a Három
nyerhettünk életébe királyok ereklyéit. A „kölnivíz” min- 
és a korba melyben denki számára emlékezetes marad,
élt. Erzsébet, férje mert egész nap szakadt az eső és
IV. Lajos halála után többször bőrig áztunk.
Marburgba költö
zött. Haláláig a sze-

Kolping zarándoklat 

Szent Erzsébet nyomában
2007. szeptember 24-29.

Szentendrei 
JL JLKolping Család 
Egyesület évek óta 
szervez zarándokla
tokat. Idén Árpád- 
házi Szent Erzsébet 
nyomában jártunk.

Utunk első állo
mása Passau volt, 
ahol három folyó, az 
Inn a Duna és az Hz 
találkoznak. A Nie- 
dernburg kolostor
ban az első magyar 
királyné 
imádkoztunk hazán-

Zarándoklatunk legtávolabbi 
pontja Aachen volt, mely szintén re

gények, betegek és gi zarándokhelye a németeknek. A 
elesettek pártfogója Dómot kápolnák koszorúja veszi kö

rül. Mi a Magyar kápolnában hallgat
tunk misét, melyet Nagy Lajos épít-

volt.
Ezért lett za

rándoklatunk követ
kező állomása Mar-

tetett.
Kimerítő autóbuszozás után késő

burg városa. A góti
kus stílusú Szent Er- város Lourdes-hoz hasonló zarán- 
zsébet templomban dokhely. Erről tanúskodik a kegyká- 
felkerestük sírem- polna körül elhelyezett hálaadomá- 
lékét és ereklyéjét.
Bár a reformáció óta

este érkeztünk Altöttingbe. Ez a kis-
sírjánál

kért. Gizella férje ha
lála után belépett a 
passaui benedek

nyok sokasága. Zarándoklatunk 
utolsó miséjén megköszöntük Isten- 

rendbe és 1065-ben bekövetkezett a templom protestáns, mégis nagy nek a sok szép lelki élményt és látni-
haláláig mint apátnő tevékenyke- tisztelettel őrzik a nagy szent emlé- valót. Még mielőtt elhagytuk volna
dett. Kicsit fajo szívvel búcsúztunk a két. Ennek a napnak a szentmiséje Németországot útba ejtettük XVI.
festői várostól és a gyönyörű tájtól, nem itt, hanem a Péter Pál katolikus Benedek pápa szülőházát,
hogy időben megérkezhessünk szál- templomban volt. Hálásak vagyunk György atyának
lashelyünkre Regensburgba. Nagy Marburg után Fuldat ejtettük ut- ^ lelki vezetésért, az elmélyült napi 
eső és viharos szél fogadott. ba. Két fő nevezetessége a Szent közös imákért, misékért. Köszönjük

A Szent Péter dóm megtekintése Bonifáciusz székesegyház és a korai Makay Laci bácsinak a szervezést,
és rövid városnézés után Bach szülő- középkor Fischer Istvánnak az idegenvezetést,
városa, Eisenach következett, ahon- gyöngysze- Jffljff Elismerés illeti zarándokcsapatunkat
nan másnap zarándoklatunk fő álló- me a Szent -ú az összetartásért, fegyelmezettségért
mására Wartburg várába kirándul- Mihály ká- & £s pontosságért

P°^na' _j „Szent Erzsébet, a legszebb eré-
A Szent- nyék választott edénye, ragyogó pél

dákkal megmutatta a világnak, mit 
munkál a szeretet, az alázat és a hit a 
keresztény lélekben.”

tünk.
Megható volt azok között falak 

között lépkedni, azokat a szobákat endrei Kol- 
végigjárni, ahol Szent Erzsébet négy ping Család 
éves kora óta élt. A németek - akik Egyesület ré- 
saját szentjüknek tekintik Erzsébetet gi vágya volt, 
- igen nagy figyelmet fordítottak hogy meglá- 
születésének 800 éves évfordulójára. t o g a s s a 
A kiállításon megtekintettük szemé- Kolping sír- 
Iyes tárgyait, öltözékét, imakönyveit.

! L DR. BERTÓK PÉTERNÉ 
A SZENTENDREI 

KOLPING CSALÁD TITKÁRAját.
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őst a magyar nyelvű kö
zösséghez fordulok, 

amely oly nagy számban él e terüle
teken, és integráns részét képezi en
nek az egyházmegyének. Kedves 
testvéreim, legyetek büszkék hagyo
mányaitokra és hűségesek atyáitok 
tanításához. Őrizzétek meg szilárdan 
a hitet és legyen élő reményetek. Az 
erőt a Krisztushoz és egyházához va
ló ragaszkodásból merítsétek. Jelen
létetek gazdagodás a szlovák föld
számára. Tudom, hogy ennek a helyi meg a város szülöttjé-
egyháznak a főpásztorai jóindulatú- nek, Balassi Bálint tisz-
an fogadják lelki igényeitek kifejezé- teleiére elhelyezett
seit, egyben állhatatosan őrzik az emléktáblát. Első napi,
egyházi egységet, amely az egész zsúfolt programunk
szlovák társadalom emberi és lelki következő helyszíne a zólyomi-me- | a lovagkirályunkról elnevezett Szent 
növekedésének záloga.” (II. János dence garami kanyarában, a Körmö- László templomot nézzük meg saj-
Pál pápa, Rozsnyó, 2003. szeptem- ci-hegység, Nagy-Tátra és Alacsony- nos csak kívülről, mert a káplán arra
bere).

FELVIDÉKI (FEL)KIÁLTÁS99

kialakított pipamúze
umra. I. Anjou Lajos, 
magyar király gótikus 
vadászkastélynak épí
tett
épületében, Zólyom 
várában koszorúzzuk

monumentális

Tátra lábánál fekvő Besztercebánya. való hivatkozással, hogy a templom
nincsen nyitva, nem volt hajlandó 

Mátyás-ház, 1479-ben épült királyi beengedni bennünket. A Szent Ja- 
szállás. Gömör és Kis-Hont várme- ; kab székesegyház (következő nap 
gye, Rozsnyó, a Felvidék legnagyobb Szent Jakab ünnepe), aThurzó háza, 
négyzet alakú középkori terének a Városháza és a Szégyenketrec látvá- 
megtekintése után érkezünk meg nya teszi emlékezetessé számunkra 
szálláshelyünkre, Várhosszúrétre, Lőcse városát. Reggeli indulásaink 
ahol nagy szeretettel várnak ben- mindig egy rövid „magvas” elmélke- 
nünket. Mindjárt megérkezésünk déssel kezdődnek, így volt ez a prog- 
után Lukács Marika a helybeliekkel ramunkban, „túranap”-nak elneve- 
történt beszélgetés után tudtunkra zett napon is. 
adja a közvetlen közelben lévő „Má- 
riácska” kegyhelyet és Buzgó forrást, 
amely szembetegségek ápolására is 
ajánlott. A fenyőfák, mint egy temp
lom természetes oszlopai rendkívüli j mászva tesz tanúbizonyságot erről.

Kirándulásunk negyedik napja is 
A kegyhely, a napi program utáni nagyon ígéretesnek bizonyul: koszo- 

tizedünk helyszíne szembenéz a rúzás Kassán, a Rákóczy kriptánál, a 
Krasznahorka várral. Csodálatos. Szent Erzsébet Székesegyházban, a 
Másnapi első állomáshelyünk, Betlér rodostói ház és a Mátyás király tiszte- 
az Andrássy család reprezentatív va
dászati székhelye, majd a közelben 
lévő dobsinai jégbarlangot, felvidéki

Valószínűleg sokan a kedves olva- Az evangélikus templom mellett áll a 
sók között fognak analógiát találni a 
tavalyi délvidéki cím és a jelenlegi 
között. Amíg a korábbi a déli harang
szóra utalt, addig a mostani egy jajki
áltás, mert az atyákkal és helybéli 
emberekkel történt beszélgetés arra 
enged következtetni, hogy nagyon 
nagy veszélyben van az ottani ma
gyarság. Mint a Budaörsi Kolping 
Család Egyesület korábbi útjai, ez is 
támogatást jelent, lélekben és anya
giakban egyaránt. A lelki támogatás 
fordítva is nagyon érvényes.

Kora reggeli indulásunknak kö
szönhetően igen hamar lépjük át a 
határt, s többszöri „napórás” találko
zásunk egyértelművé teszi, hogy a 
biológiai óránk maradt a régi.

Csontváry Kosztka Tivadar 1902- 
ben festette a „Selmecbánya látké
pe” című művét, itt tanult Petőfi 
Sándor, s Mikszáth számos írása a vá
roshoz és környékéhez kapcsolódik.
Első állomáshelyünk ódon épületei Érchegységhez tartozó különleges 
között sétálva lelünk rá az Óvárban látványosságot tekintettük meg.

Irány Ótátrafüred, ahol a fiatalok 
és régebb óta fiatalok kipróbálhatják 
akaraterejüket, A fiatalok lelkes ötta
gú csapata a 2093 m-s csúcsot meg-

összhatást váltanak ki.

letére emelt ún. Jakab palota és a 
jászói cseppkőbarlang hűse után a 
premontrei apátságban, Bartal Ta
más apát úr által tart szentmisét. Az 
azt követő tájékoztató-bemutató te- 

Poprádon átha- szi emlékezetessé ezt a napot is szá
ladva, érkezünk j munkra. Este, pedig a már napokkal 
Késmárkra, ahol a ezelőtt bejelentett röplabda meccsre 
Vörös templom- kerül sor, amelyen mindenki jól érzi 
bán koszorúzzuk magát. A szintén Rákóczi-házról ne- 
meg a Thököly vezetes Eperjes evangélikus líceumá- 
síremlékét, majd nak falán elhelyezett Caraffa véreng- 
megcsodáltjuk zésre emlékeztető tábla is a hűséget 
Felvidék egyik és a helyhez ragaszkodást szimboli- 
legszebb evangé- zálja. A bárdfai Szent Egyed temp- 
likus fatemplo- lom csodálatos oltárképei és a temp-
mát. Csütörtök- lom közvetlen környezete méltón vi- 
helyen, a késő seli a világöröksége titulust. A nagy
délutáni órákban, ságos fejedelem hűséges katonái-
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HITELES EMBEREKRE 

VAN SZÜKSÉG
Az elmúlt ötven esztendőben 

az emberek számítóbbak let-
Ez ellen harcolnunk kell. A hit
nagy próbatétele, hogy elhisszük- 
e, amit pillanatnyilag kálváriának 
érzünk, később hasznunkra válik. 
A boldogság és a szenvedés kérdé
se az emberiség egyik alapproblé
mája. Természetesen boldogság a 
siker, a pénz, de egyik sem lehet a 
legfőbb cél.

A háborúk, diktatúrák, ön
kényuralmi rendszerek megpró
báltatásai után, most a pénzimá-

tek, csak az érdekli őket, amiből 
hasznuk származik. így vannak 
Istennel és az egyházzal is: ha 
nem az ő szekerüket tolja, nem 
foglalkoznak vele. A családtagok
nak nincs idejük egymásra, és 
hogy a nemzet sorsa miként ala
kul, az nem sok embert nyugtala
nít - mondja Bolberitz Pál, a Páz- 
mány Péter Katolikus Egyetem 
Hittudományi Karának filozófia dat, a fogyasztói magatartás kerí

tette hatalmába az emberi lelket.
nak, a ruszinoknak az emlékét őrzi a 
bárdfafürdői skanzen is.

Szállásunk a krasznahorkai vár 
közvetlen közelében volt, s csillagtú
ráinkról történő visszatéréskor min
dig kimagaslott impozáns mérete. 
Nem véletlenül maradt megtekinté
se kirándulásunk utolsó napjára, 
amelynek kriptájában Andrássy Dé- 
les és neje Franciska szarkofágja ta- 
álható. A vár udvarán, a fal mellett 

látható a régi Lánchíd egyik méretes 
láncszeme, ugyanis 1846-ban egy 
közeli vasgyárban készültek ezek a 
hídalkatrészek. A kuruc időkben egy 
darabig Rákóczi Ferenc is itt lakott. A 
már említett irodalmi vonatkozáson 
kívül a huszadik század elején szüle
tett „Krasznahorka büszke vára" c. 
dal is ismertté tette a helység nevét. 
(Ez a dal Rákóczi hamvainak 1906- 
ban történt hazahozatala alkalmából 
született.)

Kirándulásunk utolsó napja is, a 
fenn említett vár megtekintése mel
lett is gazdag: Rimaszombaton Tom
pa Mihály és Blaha Lujza szobrának 
megkoszorúzása után a füleki várat 
„vettük’* be. Utunk hálaadó szentmi
séjét, Rappon tartjuk, amelyen Mics 
Imre atya celebrál. Az alsósztregovai 
Madách szobor és a Szklabonyán 
született Mikszáth emlékszobor 
megkoszorúzása után búcsút ve
szünk Felvidék keleti részétől, abban 
a reményben, hogy jövőre egy újabb 
magyarok által lakott terület, a 
Nyugat-Felvidék lenne kirándulá
sunk célpontja.

Budaörs, 2007. július-augusztus

professzora.
Tudósok és nagy gondolkodók Miként kell a keresztényeknek a 

egybehangzó véleménye, hogy a kor időszerű kihívásaira vála- 
XX. század a sátán korszaka volt szólni?
Azóta túl vagyunk az ezredfordu
lón, és ki tudja, hogy változott-e 
valami...

Hiteles emberekre van szükség, 
olyanokra, akik meg is élik, amit 
hirdetnek. Manapság többek kö- 

A jó és a rossz harca végigvonul zött azt kell megértetni az embe- 
a történelmen. Szent Pál apostol rekkel, hogy nem a pénz körül fo- 
így fogalmaz: Krisztus követőinek rog a világ. Egy misszionáriusként 
sorsközösséget kell vállalniuk az tizenöt éve Magyarországon élő 
isten Fiával. Persze, az emberek külföldi katolikus pap mondta, 
jobban szeretnének inkább itt a hogy a magyar emberek számítók 
földön nagyon jól élni. Még a hí- lettek. Csak az a fontos, hogy érvé- 
vők közül is sokan úgy gondolják, nyesüljenek, jól éljenek, utánuk az 
hogy evilági tartózkodásunk is le- özönvíz. Az, hogy a családjukkal, 
hét olyan kellemes, mint a menny- nemzetükkel mi történik, huszad- 
országi, hiszen a fogyasztói társa- rangú kérdés. Sokan azért nem 
dalom legfőbb tanítása, hogy akarnak utódot, mert nem tudnák 
nincs más dolgunk, mint élvezni kacsalábon forgó palotában felne- 
az élet gyönyöreit. Akármilyen vélni. Mi ez, ha nem életellenes 
meggyőző érveket is hallunk a bol- magatartás? Ezek az emberek nem 
dogabb jövőről, tudomásul kell tudják, hogy a gyerek nem akkor 
venni, a földi lét során elkerülhe- boldog, ha kastélyban lakik, ha- 
tetlen, hogy az ember szenvedjen. nem ha a szülei szeretik egymást 
Aki azt mondja, hogy jön majd egy és őt. Sok mindent túlélt már ez a 
szép, új világ, ahol minden más- nemzet, de most komolyan aggó
képp lesz, az hazudik. Van, aki dóm a magyarság jövője miatt, 
egyszerre kapja meg a fájdalmat, A rendszerváltás előtti négy- 
vari, aki részletekben, téved, aki ven-ötven év következménye a 
azt gondolja, ő lesz az első kivétel. mai elszomorító állapot?
Kereszt nélkül nincs üdvösség. A kommunizmusban a legrosz- 
Megpróbáltatások híján az életnek szabb az, ami utána következik -

mondta Márai Sándor. Rákénysze- 
Ezek szerint el kell fogadnunk rítették az ország lakosságát, hogy 

a megváltoztathatatlant?
A keresztény egyház nem azt 

hirdeti, hogy nyugodjunk bele a 
szenvedésbe. A Bibliából tudjuk, 
hogy a gyötrelem a bűn büntetése.

nem is volna értelme.

feledkezzen meg ősei vallásáról, a 
nemzeti érzésről, polgári, paraszti 
hagyományairól. Az agymosás 
olyan jól sikerült, hogy ma már, 
mivel a múltunkat nem ismerjük,Novak György
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a jövőnk sem fontos. Olvasni nem ; helyzetben sem tehet mást, mint ben is, ha Isten és az egyház tekin- 
olvasunk, így aztán szép lassan le- eddig: igyekszünk az örök igazsá- télye áll mögötte. A politika és a 
szokunk - a fiatalabbak meg sem gok tükrében válaszolni az embe- vallás tehát összefügg. És ameny- 
tanulják - az önálló gondolkodás- rek időszerű problémáira, és hir- nyiben a hatalom az erkölcsi rend
ről, a véleményalkotásról. Akinek detni az evangéliumot, akkor is, be ütköző tanokat próbál rákény- 
nincs saját meggyőződése, az kriti- ha közönyösség fogadja a szavunk. szentem a társadalomra, az egy- 
ka nélkül elfogadja, amit a televízi- Szerencsére tudjuk, hogy a jóra tö- háznak kutya kötelessége felemel

ni a szavát.
Ön, mint közismert egyházi te

kintély mit tehet az országért?
Azt, amit eddig, végzem a dol

gom. Ha mindenki csak azzal fog
lalkozna, ami a kötelessége, jóval 

Ahol eddig is: templomokban, előbbre tartanánk.

óban lát, rádióban hall, újságban rekvőt Isten kegyelme segíti, 
olvas. Ez a legkönnyebben fo
gyasztható szellemi táplálék, hi- technikai lehetőségek időszaká- 
szen előre megrágták, nem kell han milyen közvetítőkön keresz- 
gondolkodni rajta. A média urai- tül tudja az egyház hatékonyan 
nak pedig a saját anyagi gyarapo- megszólítani a híveit? 
dásukon, hírnevükön kívül - tisz- ;
telet a kivételnek — semmi nem j iskolákban, egyesületekben. Ezen 
számít. így lesz egyre népesebb a ! kívül természetesen az újságok, a 
befolyásolható tömegek tábora.

Mit lehet tenni ebben az elkese- \ gítségével. A média is jó eszköz, de
azért a személyes hatás pótolhatat- 

Elsősorban a családokat kelle- lan.

A XXI. században, a korlátlan

Lázár Fruzsina

rádió, a televízió és a világháló se-

nto helyzetben?

Sokat vitatott kérdés, érdeme-ne segíteni, hiszen a rosszul értei- j 
mezett szabadságeszme miatt szét- e, kell-e az egyháznak közéleti 
zilálódnak a legszorosabb rokoni kérdésekben véleményt nyilvání- 
kapcsolatok is. Ha a társadalom tania?
atomjaira esik szét, akkor a meny- 
nyiség jó eséllyel győz a minőség | működik, a jogrendnek pedig az 
fölött. A saját önző világába bezár- erkölcs az alapja. Persze, sokak 
kozott embert sokkal könnyebb szerint az erkölcs kizárólag köz
legyőzni, mint az összetartó kö- megegyezésen alapul. A valóság-
zösséget. A nagyhatalmak gazdasá- bán az erkölcs létjogosultságát, 
gi érdeke, hogy mindenki úgy ug- kötelező erejét a vallás alapozza 
ráljon, ahogy a pénz urainak az ér- meg. Az erkölcsi tartást csak akkor 
deke diktálja... Az egyház ebben a érezzük kötelezőnek a magánélet-

A politika jogszabályok szerint

„Egyedül Krisztust követve érdemes élni!”

Jávor Pál végrendeletéből

1959. Hosszas betegsége alatt (rákos 
volt) gyakran látogattam. Ilyenkor 
beszélgetve így nyilatkozott:

szeptember 9- 
én, Jávor Pál 

színművész rekviemjén lelkiatyja, 
az elköltözött megbízásából és ké
résére felolvasta végrendeletét: „Kérem, beszéljen sokat Jézus

ról! Szeretném pótolni mindazt, 
amit elmulasztottam. ”„Nagyon kérem, hogy halálom 

után a szószékről hirdesse mű-
i

vésztársaimnak, volt kedves kö
zönségemnek és minden magyar 
testvéremnek, hogy egyedül Krisz
tust követve érdemes élni!

Mikor elvittem neki a Szent
írást, ezeket mondta:

_______ _____ H „Nem tudok betelni vele, az gél vállalok saját vétkemért, elté-
Ez az egyedüli igaz érték itt, Evangélium Krisztusával! Meg- velyedéseirnért és minden ma

ami odaát, az örökkévalóságban, győződésem, hogy a Krisztus sze- gyúr testvérem istentagadásáért!
Isten színe előtt is az marad! Mert j rinti élet mentheti meg ezt az élté- O, Evangélium irgalmas szívű
van örökkévalóság! Van öröklét! vedt világot! Sídyos betegségem Krisztusa, mentsd meg a Tőled el
van lélek!” alatt minden szenvedést készség- szakadt, megtévedt emberiséget!"

!
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gyünk, hogy még több közös meg
mozdulással legyünk jelen váro
sunk, egyházunk életében. Arra 
törekszünk, hogy vonzóvá tegyük 
mások számára is a közösségi éle
tet. A Kolping Családunk ajtaja 
nyitva van mindenki előtt. Szere
tettel várjuk közénk a kicsiket, na
gyokat, fiatalokat, időseket.

csún és Szent László-napi bú- ház területén feladatokat vállalnak A fiatalok számára eddig is vol- 
csún, a körmenetben feltűnik egy és munkájukat becsületesen, pél- ta^ előadások vetélkedők. A ke-
eléggé szokatlan, fekete-narancs damutatóan végzik. Ez nem sok, gyeleti kultúrában tevékenykedő
színű zászló, a Kolping mozgalom de nem is kevés. gyerekeket rendszeresen támogat-
jeiképe. Aztán a nemzeti ünnepe- Magyarországon már több, ju 
ken, a koszorűzók között elhang- mint 100 Kolping Család létezik,
zik a Kolping Család neve. Többen Négy körzetben, a Magyar Kolping
láthatják a László Károly út 3- szám Szövetség keretében működnek,
alatti házon a Kolping táblát. Eset- Tagja vagyunk a Nemzetközi kjmaracitak és sajnos vannak,
lég hallanak valamit a Kolping Csa- Kolping Szövetségnek, amely az akik már örökre eltávoztak közü-
lád által szervezett megmozdulá- idén, éppen Magyarországon,
sokról. Ilyenkor kérdezgetni kéz- Alsópáhokon tartotta világtalálko-
dik az emberek, hogy mi az a 
Kolping, mit csinál, kik tartoznak 

ozzá? Mi pedig röviden válaszo- 
k. Mit is jelent valójában a 

ing szó? Ez egy név, Adolf 
g családneve. Annak a ci-

éves
a Mezőkövesdi Kolping Család

J mmár 15 éve, minden Szívbú- munkahely, a társadalom, az egy-

Az eltelt 15 év alatt sokan meg
fordultak a Kolping Családban. 
Vannak akik itt maradtak, vannak

lünk. Tesszük a dolgunkat és re
méljük, hogy lesz majd egy fiata- 

zóját. A Magyar Kolping Szövetség iabb nemzedék, aki átveszi tőlünk 
az utóbbi években számos intéz
mény működtetését vette át. Óvo
dákat, iskolákat, szakmunkáskép
zőket, öregotthonokat, üdülőket 
tart fenn. Támogató és jogsegély-

a stafétabotot.
Adolf Kolping egyik aranysza

bálya szerint: „Az egylet olyan, 
mint a család. A család minden 
tagjának kötelessége a család be- 

1 lett papnak a neve, aki szolgálat áll a tagság rendelkezésé- csületét megőrizni és annak jólét- 
vei ezelőtt létrehozta az el- re. Vannak országos és körzeti 
olikus legényegyletet Né- rendezvények, ahol a Kolping Csa- 
zágban. Itt azok a vándorle- ládok is részt vehetnek, 

gények is otthonra találtak, akik
mesterségüket, szakmájukat más bán sok szép élményben volt ré- 
országban is tanulni akarták. Ké- szünk az elmúlt 15 évben. Voltak 
sőbb számos országban alakultak sikeres próbálkozásaink is. Van- 
a katolikus legény- és leányegyle- nak terveink, elképzeléseink a jö- 
tek, így Magyarországon is. Mező- vőre vonatkozóan. Legfőbb vá- 
kövesden is volt katolikus iparos 
legényegylet, működött a Napsu
gár nevű leánykor és volt a föld
műves legényeknek is egylete.
Ezek múltjáról néhai Benkóczy 
György tanár úr végzett kutatáso
kat és tanulmányt írt, amely a 40 
éves Matyó Föld 1998-99 évkönyv
ében jelent meg. Mint tudjuk, az 
egyleteket betiltották, de ez már 
igen régi történet. Amíg aztán, a 
90-es évek elején újraéledt a moz
galom. Adolf Kolpingot 1991-ben 
boldoggá avatták. Sorra alakultak 
a Kolping Családok Magyarorszá
gon és más országokban is.

Mezőkövesden 1992. május 8- 
án alakult meg a Szent József 
Kolping Család Egyesület. Olyan 
emberek a tagjai, akik szeretnek 
közösségben tevékenykedni. A 
mindennapi életben, a család, a

ét előmozdítani.”
Ez hát egy kicsit bővebben a 

Kolping mozgalom. Most ünnepe
lünk. Ünnepeljük a múltat és a jö
vőben bizakodunk!
„Isten áldja a tisztes ipart!”

A Mezőkövesdi Kolping Család-

CSOMÓS JÓZSEFNÉ

Tizenöt éves a mezőkövesdi Kolping család
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képviselünk, milyen zászló ez a 
narancssárga-fekete szín? A mint
egy kétezer hívővel együtt jó volt 
imádkozni hazánkért és remé
nyünk megerősödött, hogy a szük
séges időben imánk meghallgatás
ra talál.

A KELETI KÖRZET HÍREI

Október 13-án a Kolping csalá
dok ismét találkoztak Miskolcon, 
amikor is a Miskolci Mindszenti 
Kolping Család ünnepelte alapítá
sának 13. évfordulóját. Az ünnepi 
szentmisét dr. Berkes László 
prézes atya mutatta be, a szentbe
szédet Juhász Imre körzeti prézes 
atya mondta. A gyönyörű jubileu
mi teremben folytatódott a meg
emlékezés, ahol dr. Sándor Csaba 
elnök úr vetített képekkel illuszt
rált beszámolót tartott az elmúlt 
15 és fontosabb és szép eseménye
iről. A megjelent 10 Kolping csa
lád küldöttei ez alkalommal is em-

A keleti körzet Kolping család- ségeiről. Erősen elhatároztuk, 
jai több, mint 15 éve dolgoz- hogy a mozgalmi munkát a körzet- 

nak együtt és szervezik programja- ben tovább folytatjuk, hiszen a 
ikat közösen. Ebben a félévben működés elsősorban rajtunk mú- 
mutatkozott meg a közös múlt Ük. A vezetőségi ülésen a vezetősé- 
megtartó ereje, hiszen a legtöbb gi tagokon kívül Szegedtől Gyön- 
eseményt a Kolping családok saját gyösig kilenc Kolping család kül- 
erejükből, áldozatvállalásukkal döttei vettek részt
szervezték. Az elkötelezettség és a 
találkozás öröme, az ünneplés ho
zott össze bennünket nagyon sok Mezőkövesdi Kolping Család ala- 
alkalommal.

Szeptember 29-én ünnepelte a

pításának 15. évfordulóját. Varga 
Pál elnök úr mindig nagy izgalom
mal és körültekintéssel szerveziEgerben augusztus 20-án dr.

Ternyák Csaba, a főegyházmegye meg az ünnepet. Meghívta a sokak ..
új főpásztora celebrált szentmisét által ismert Tállai András polgár- c a?ot ototte azaszora^

mester urat, országgyűlési képvi- ebed kozbfn ef ut‘ln lehetőse-
günk volt kötetlen beszelgetesre
és mondanom sem kell, hogy a 
Kolping mozgalomról folyt a szó, 
aggódásunkat félretéve inkább a 
jövőről beszélgettünk.

az egri várban, amelyen ez alka
lommal is, - mint minden évben - selőt és a helyi KDNP elnökét, akik 
a Kolping család látható jelével, a a meghívást elfogadták és jelen 
zászlóval részt vett. Az ünneplés voltak. A szentmisét Jéger Károly

prézes atya mutatta be, majd a 
Kolping házban folytatódott a 
megemlékezés. A Kolping zászlóra 
a körzet Kolping családjai emlék
szalagot kötöttek. A korábbi és je
lenlegi elnök közösen számolt be 
az elmúlt 15 év számos szép ese
ményéről.

mellett kiváló alkalom arra is, 
hogy felhívják a város lakosainak 
figyelmét az egyesületre, az egye
sület tevékenységére. Úgy gondolom, hogy a közös 

munka, az egymásra figyelés, a ta
lálkozások és egymás erősítése 
tartja együtt a Kolping családokat. 
Természetesen hozzájárulnak eh
hez a sikerek és eredmények is.

Szeptember 4-én ünnepelte az 
Egri Kolping Család a legényegylet 
alapításának 147. évfordulóját. Az 
alapító, Lovag Tóth István sírem
lékét, - amelyen az emléktáblát 
2003-ban helyezték el - Gonda 
Imre prézes atya vezetésével meg
koszorúzták. Szép szokás, hogy 
felkutatva a múlt emlékeit az ere
detet 1860-ig vezetik vissza, mert a 
Kolping család újjáalakítása a Ka- tünk és részt vettünk az ünnepi 
tolikus Legényegylet működésé- szentmisén és körmeneten, ame- 
hez és hagyományaihoz kapcsoló- lyet Majnek Antal, Kárpátalja ma

gyar püspöke mutatott be. Szent
beszédében hangsúlyozta, hogy 

Szeptember 22-én a keleti kör- mostanában ismeri fel a keresz- 
zet vezetősége Egerben tartotta tény kisközösségek jelentőségét és 
ülését, amelyre meghívtuk az el- megtartó erejét az egyházban. A 
nököket és prézeseket is. Gonda Kolping családokra is értettük ezt 
Imre egri prézes atya köszöntötte a megtartó erőt és biztató volt hal- 
a megjelenteket, majd Juhász Imre lani a püspök úrtól. Nyolc Kolping 
körzeti prézes atya adott tájékozta- zászló díszítette az oltárt, kettő az 
tást az országos ügyekről, a nehéz- északi és hat a keleti körzetből, 
ségekről és a megoldások lehető- Többen is megkérdezték kiket

Hagyomány a keleti és északi 
körzet Kolping családjainál ha
zánk jobb sorsáért zarándokolni 
és imádkozni. Október 7-én, Ma
gyarok Nagyasszonya ünnepén 
Mátraverebély-Szentkútra utaz-

Eger, 2007. november 26.

Bisztriczki Lászlóné 
Körzeti titkár

dik.
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A s a

hírek a kolping-vilagbol

dők rendelkezésére. Másként kife
jezve, nemcsak a projektek, ha
nem az ottani emberek helyzeté
nek figyelembe vétele is elsődle
ges volt.

Németország Alfréd Weiss 70 éves
Az osztrák Kolping mozgalom 

egy rendkívül elhivatott személyi
sége a múlt hónapban töltötte be 
70. életévét. Ebből az alkalomból 
kívánunk jó egészséget és Isten ál
dását további áldozatos munkájá
hoz.

Egy tanulmányi értekezlet kap
csán a Kolping International 2oo7. 
október 13-án Páderborn-ban ele
mezte a ..Populorum Progressio” 
című katolikus szociális tanítás en- 
ciklikájának fejlődéspolitikai hatá
sait. Hűben Tintelott főtitkár kifej
tette, hogy a Nemzetközi Kolping 
Szövetség feladatai és munkája so
rán szinte állandóan szem előtt 
tanotta a katolikus szociális taní
tást és azt konkrét formában alkal
mazta számtalan esetben. Továbbá 
kifejtette, hogy a nemzetközi szoli
daritás és fejlesztési együttműkö
dés során ez minden esetben a 
Szövetség célfeladatát képezi és il
leszkedik II. János Pál pápa „Solli- 
citudo rei" szociális enciklikájának 
fogalomkörébe is. Erna Hennicot- 
Schoepge Európa képviselő asz- 
szony az EU-ban is sürgette a nem
zetközi szociális kérdés fontossá
gát, tekintettel arra, hogy a szám
talan civil szervezet nélkül, ame
lyek a fejlődési együttműködés
ben részt vesznek, az állami beru
házások és más EU pénzek célirá
nyosan nem kezelhetők. Ezért te
hát az állami és civil szervezetek

Brüsszel
Az eddigi ifjúságpolitikai szemi

náriumok tapasztalait követően 
került sor ez év október 6-13. kö
zött arra, hogy 2o ifjúsági delegált 
az EU országaiból részt vehetett 
részt az EU parlamentben a képvi
selők melletti munkában, illetőleg 
betekintést nyerhettek az ottani 
Európa politikába. Célnak volt te
kinthető, hogy a résztvevők köze
lebb kerüljenek a politikához és 
kedvet kapjanak ahhoz.

Eddig ugyanis megfigyelhető 
volt egy bizonyos érdektelenség 
ilyen irányban, sőt a „piszkos 
munka” titulus sem hiányzott. A 
képviselőkkel való találkozás meg
ismétlődése reményt ad úgy politi
kai, mint pedig társadalmi vonat
kozásban a Kolping Ifjúság jövőbe
ni szerepét illetően.

Weiss atya nevéhez fűződik a 
romániai és a moldvai Kolping 
mozgalom alapjainak letétele.

Alfréd Weiss a bécsi Kolping ház 
vezetője és prézeseAusztria

XVI. Benedek Pápa ausztriai lá
togatásán az államfőn, Heinz 
Fischer, valamint a bécsi Schön- 
born kardinálison kívül további 12

együttműködése elengedhetetlen.
Jó példa erre a Német Szövetségi 
Minisztérium részéről történő
megnyilatkozás, amely elismerően Q, személyiséggel találkozott, 
szol a gazdasági egyuttmukodes- akik fontos szerepet töltenek be az 
rok amely hosszú tavon fennáll a , ország szociális ügyeiben. A fentie- 
Szocialis es Fe,lodest Segítő e.V j ken kívül ^ Qs2trák Ko) in Szö. 
(SEK) között. A papai segítő szer- 
vezet, a Corunum is elismerően

Az ez évi osztrák szövetségi 
konferencián, 2oo7 október 2o-án 
nemzeti prézessé választották 
Magister Gerald Gumpot, aki a 
schwehati közösség papja volt és 
egész Ausztriában kreativ módon, 
igen sokat tevékenykedett pasz- 
torális, valamint szociális vonatko
zásban. Elődje, Ludwig Zack nem
zeti prézes 38 évig vezette az oszt
rák szövetséget, számos grémium
mal karöltve, és neve fémjelezte 
tevékenységük teljes keresztmet
szetét. Vezetése alatt számos 
Kolping ház épült és azok renová
lására is sor került, valamint szoci
ális területeken sokat segített a rá-

vetség elnöke, Christine Leopold 
asszony is jelen volt és így tájékoz
tatást adhatott a szövetség munká
járól. Sokan mások is részt vettek a 
szövetség tagjai közül a látogatás 
során, így többek között 15o kol- 
pingos rendező a Stephansdom 
melletti színpadon lezajlott prog
ramon, ahol tájékoztatást kapott a 
Szentatya az osztrák szövetség 
munkájáról.

nyilatkozott, kifejezetten méltatta 
a Populorum Progressio -val ösz- 
szefüggő együttműködést. Álljon 
itt egy igen meggyőző adat az el
mondottakra: a Nemzetközi Kol
ping Szövetség 2oo6-ban egy igen 
tekintélyes összeggel, 7,7 millió 
Euro-s segítséggel állt az összes 
Kontinensen a szükségben szenve-
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A továbbiakban megoldást ke-kenységek is lenyűgözöek, mivel 
2oo6-ban 116.965 személy kapott resnek a pasztorális aktivitás finan- 
hivatásbeli kiképzést, 14.939 to- ciális biztosításához. Egy mezőgaz- 
vábbi személy a hitelprogramok- dasági projekthez támogatást is 
bán vehetett részt és 11.233 tag a szeretnének elérni, 
kisvállalkozások keretein belül ka-

szorulókon. Nemzetközi vonatko
zásban előfutár volt a fejlődési 
együttműködésben, saját szerve
zetén belül a feladatok maradékta
lan végzésé-ben.

Különös hangsúlyt kap egy 
• olyan dokumentáció amely a pasz

torális munkát, a prézesek felada
tait és az afrikai életfeltételeket

Latin-Ameri ka
Egy negyvenéves jubileum 

megünneplésére került sor a 
Populorum Progressio enciklika 
keretein belül, amely áttekintetést 
is adott a szövetség fejlődése tör
ténetében 1968 óta. A szövetségek 
felépítése és erősítése, valamint az 
önsegélyezés mind olyan területei 
voltak a nemzetközi szövetségnek, 
amelyek az eredményekből kiol
vashatóan mutatják azok létjogo
sultságát.

lo4o Kolping Család alapításá
ra került sor összességében. A leg
erősebb a Brazil Szövetség 4ol 
Kolping családdal, Chile 148, Bolí
via 121, Mexikó lol alakulással 
követi őket.

Mindezek mellett további 7oo 
alakulás várható. A további tévé- avatási folyamat illetékesei felé.

pott támogatást.

Afrika rögzíti.
Ezt egy úgynevezett munka fel

adat könyvben kívánják a különfé
le nemzeti szövetségek részére el
készíteni.

Msgr. Axel Werner generalprás- 
es, valamint az ottani Kontinentá
lis Prézes Fr. Roland Pasensie tár
saságában került sor Kampalában 
( Uganda) az ez évi prézes találko
zóra, amelyen Uganda, Tanzánia, 
Kenya, Dél-Afrika, Nigéria, Burun
di és Zambia vettek részt. A meg
beszélések középpontjában az 
Adolf Kolping szentté avatása ér
dekében tett erőfeszítések voltak. 
Úgynevezett imacsoportokat kí
vánnak az afrikai kontinensen lét
rehozni ennek érdekében, ugyan
akkor regisztrálni szeretnék azok 
számát és továbbítani azt a szentté

Wmm*■ U r
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Pulykapecsenye gesztenyével töltve ínyesmester módra
Készítése:
A pulykát felhasználás előtt 3-4 nappal vásároljuk meg, bontsuk fel, 
belezzük ki, de ne mossuk meg. Tegyük hidegre, mert húsa néhány 
napi jegelés után sokkal porhanyósabb, mint frissen. Az aprólékból, 
illetve a hatalmas pulykanyakból, marhacsont kiegészítésével, zöld
séggel, daragaluskával levest készíthetünk. Jól megpuhult húsa a 
csontokról lefejtve kitűnő lesz hússalátába vagy pástétomba. Tisztít
suk meg, combjaiból az erős inakat óvatosan húzzuk ki, nyakát, alsó 
szárnyait vágjuk le. Kívül-belül sózzuk meg egy kevéssé, majd a füs
tölt szalonna kétharmadát vágjuk kisujjnyi széles csíkokra, és spéke- 
lőtű segítségével a mellét, combját jól spékeljíik meg szalonnával. 
A pulyka belsejét töltsük meg a következő töltelékkel: 1 kg megtisz
tított és tejben puhára főzött, átpasszírozott, kihűlt gesztenyét össze
keverünk 0,5 kg darált, sovány disznócombbal, két tejbe áztatott, át
tört zsemlével, két egész tojással, kettőnek a sárgájával, 1-1,5 dl tej
föllel (vagy tejszínnel), kellő sóval vagy borssal. A pulyka hasüregét 
varrjuk be, a combokat kössük a püspökfalathoz, és tegyük a sütő
edénybe. Tegyünk alá vékony szalonnaszeleteket, borítsuk be velük 
a mellét és combját is, és öntsünk alá 2-3 dl vizet. A sütő legyen jó 
meleg, de a tűz csak egyenletesen közepes, hogy ne hirtelen süljön, 
hanem lassan, párolódva. Sűrűn locsoljuk meg saját levével és for
gassuk, hogy minden oldala egyenletesen süljön. Sütési ideje kb. 
két-két és fél óra. Mikor kész, kivesszük a sütőből, 15-20 percig állni 
hagyjuk, azután felszeleteljük.

Hozzávalók:
Egy 3-4 kilós pulyka,
30-35 dkg füstölt szalonna,
1 kg gesztenye,
0,5 kg disznócomb, 2 zsemle, 4 
tojás, 1,5 dl tejföl 
vagy tejszín, só, bors.
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Kedves Kolping barátaim az egész világon
Mi, keresztények, arra vagyunk kö
telezve, hogy a remény jeleit fel
mutassuk. Éppen most karácsony
kor emlékezzünk arra, hogy Isten 
irántunk való szeretetének kifeje
zéseként maga is emberré lett, így 
örömét és bánatát is megosztotta 
velük, hogy ezáltal megváltson 
minket. A szerető Isten ereje által 
arra vagyunk kötelezve, hogy ezt a

A ja, mely a jövő feladatát jelölte ki, 
így hangzott: „Kolping szellemé
ben a remény magjainak elvetése”.
Ezen a közgyűlésen számtalan be
számoló igazolta, hogy a szövetség 
tagjai munkájuk során mennyi új 
reményt keltettek fel és ez meny
nyiben változtatta meg életüket.
Itt látható, hogy a Kolping Szövet
ség munkájában alapítójának,
Adolf Kolpingnak tradícióit követi, : szeretetet tovább ajándékozzuk, 
aki reményt adott egy jobb jövő el- mint azt Adolf Kolping tette, és ez 
érésére. Ezáltal nemcsak a re- a szeretet az emberek között látha-

2oo7. év a végéhez közele
dik, és mind az államok, 

mind az üzemek, mind a magán
emberek mérleget készítenek az 
elmúlt évről. Mit hozott ez az év? 
Milyen elvárásokat teljesített? Me
lyek azok a feladatok és kihívások, 
amelyek elintézetlenek maradtak, 
és az új évben kell hozzálátni a 
megoldásukhoz.

Természetesen a Nemzetközi 
Kolping Mozgalom részére ez az 
év vége is lehetőséget ad a mérleg 
készítéséhez, hogy visszatekint
sünk a 2oo7. év eseményeire. Min
den kétséget kizáróan a XXXI. 
Nemzetközi Közgyűlésre kell visz- 
szatekintenünk amely Magyaror
szágon, Alsópáhokon volt. Mottó-

ménység magvait sikerült elültet- tóvá is vált. 
nie, hanem gazdag termést is ké
pes volt learatni.

Ennek ellenére még ma is sok 
ember él szegénységben és keresi juk, hogy 2oo8-ban is el tudjuk 
mind a reményt, mind megoldást, vetni a reménység magvait.

A Nemzetközi Kolping Szövet
ség minden tagjának, Isten segít
ségével, idén Karácsonykor kíván-

Bernhard Burger 
Gescheftsführer

Hubert Tintelott 
Generalsekretár

Msgr. Axel Werner 
Generalprases

KARÁCSONY
3Szállást

keres
a Szent Család

Elvesztette magát az ember, 
Mert lencsén nézi az eget, 
Megátkozza világra jöttét - 
Beteg a világ, nagy beteg... 
Ember ember ellen csatázik,
Mi egyesítsen, nincsen eszme, 
Rommá dőlt a Messiás háza, 
Tanítása, erkölcse veszve... 
Oh, de hogy állattá süllyedjen, 
Kinek lelke volt, nem lehet!... 
Hatalmas Ég, új Messiást küldj: 
Beteg a világ, nagy beteg!...

Ma tán a béke ünnepelne,
A Messiásnak volna napja,
Ma mennyé kén' a földnek válni,

£ Hogy megváltóját béfogadja.
| Ma úgy kén', hogy egymást öleljék 

Szivükre mind az emberek - 
é De nincs itt hála, nincs itt béke: 
l Beteg a világ, nagy beteg... 
jj Kihűlt a szív, elszállt a lélek,
\ A vágy, a láng csupán a testé;
|5 Heródes minden földi nagyság,
} S minden igazság a kereszté...

5
§

2007. december 6-án 19 órakor 
a Zuglói Kolping Család 

Szállást keres a Szent Család 
programjára 

sok szeretettel hívja 
és várja az érdeklődőket.

Bp. XIV. Bosnyák utca 16. szám alatti 
Római Katolikus Plébániára. I Ady Endre

i
1899 december 23.
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MKOLPMIG Főszerkesztő és felelős kiadó: Dr. Bolberitz Pál 
Főmunkatárs: Kovács László 
Felelős szerkesztő: Nagy Sándor
Szerkesztőség: 1035 Budapest, III. kerület, Vihar utca 8. 
Telefon: (+36-1) 250-1239 Fax: (+36-1) 388-7394

Szerkeszti a szerkesztőbizottság.

A Magyar Kolping Szövetség lapja

E-mail: mksz@kolping.hu Interneten: www.kolping.hu
Adományokat köszönettel elfogadunk OTP 11703006-20422983
Kéziratokat nem őrzünk meg. és nem küldünk vissza. Ha szükséges, helyhiány miatt a kéziratokat szerkesztve 
közöljük.
Nyomdai kivitelezés: Kucsák Könyvkötészet és Nyomda, Vác
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